

COVID-19:
AŞI

ver.di koronaya karşı aşı yaptırmayı tavsiye ediyor

Sağlık alanında çalışanlar, bilimsel çalışmalarla elde edilen bilgileri temel alarak kararlarını aşı yaptırmaya yönünde vermeli.

Koronavirüse karşı geliştirilen ilk aşı maddeleri ulaşıma hazır. Bu durum, pandeminin yayılmasını etkili bir şekilde önlenmesi ve toplumsal, ekonomik ve sosyal yaşamda devam eden yoğun kısıtlamaların önümüzdeki aylarda aşılabilmesi için bir perspektif sunuyor. Sağlık alanında çalışanlara aşılama öncelik tanınması olumlu. Çünkü onlar, pandemiye karşı mücadelede en ön saflarda yer alıyor, yüksek enfeksiyon riskiyle karşı karşıya ve ileri derecede risk altında bulunan kişilerle dolaysız temas halinde.

Aşı kampanyasının başarılı olması, gönüllüğe, şeffaflığa ve omuzlardaki yükün azaltılmasına bağlı:

- ▶ Aşı yaptırmaya kararı, gönüllülük temeline dayanıyor ve önümüzdeki dönemde de bu temele dayanmak zorunda. Ne toplumsal yaşamda ne de işyerlerinde, kişilerin aşı olup olmadıklarından kaynaklanan bir ayrımcılık yaşanmasına izin verilmemeli. İşe alırken veya diğer konularda, bu nedenle mağduriyet yaşanmamalı.
- ▶ Sağlık alanında çalışanların aşılama ulaşımı, mümkün olduğunca basit ve ek süre harcamalarını gerektirmeyecek şekilde düzenlenmeli. Bu çerçevede örneğin aşılamanın işletmelerde yapılması sağlanmalı. Ayrıca aşılama işlemi için ayrılan süre çalışma süresine dahil edilerek, bekleme ve sonrasında ortaya çıkabilecek tedaviler vb. için harcanan sürelerin ücretinin ödenmesi de bu düzenlemeler arasında yer almalı.

Sylvia Bühler, ver.di Merkezi Yönetim Kurulu üyesi ve Sağlık, Sosyal Hizmetler, Yardım Kuruluşları ve Kiliseler Kolu'nun yöneticisi



"Pandemi koşullarında sağlık kuruluşlarında çalışanların sırtındaki yük arttı; kendilerinden daha fazla çalışmaları bekleniyor. Çalışanların birçoğu, siyasi sorumluluk taşıyanların kendilerini yalnız bıraktığı duygusuna kapılıyor. Sorumluluk taşıyanlar, daha fazla personeli işe alma ve çalışma koşullarını düzeltme konusunda gerekli kararları almadılar. Çalışanların çoğuna, yaptıkları işe saygı duyulduğunun göstergesi olabilecek gerekli maddi karşılık verilmiyor. Sırtlarına bindirilen büyük iş yükü nedeniyle sağlıklarının tehlikeye girmesine göz yumuluyor. İçinde buldukları bu durum, çalışan arkadaşlarımızı haklı olarak öfkelenendiriyor. Pandemiden doğru sonuçlar çıkarmak gerekiyor. Günümüzün ihtiyaçlarını gözeten ve iyi çalışma koşulları sunan bir sağlık sisteminde ihtiyacımız var. ver.di bunun için mücadele ediyor. Aşı kampanyası, artık bir nebze olsun toplumsal yaşamın normalleşmesini sağlayacak gerekli koşullara ulaşmamız için perspektif sunuyor. Sağlık sistemi ve çalışanlar üzerindeki baskıyı gidermenin yolu da buradan geçiyor. Bütün arkadaşlarıma çağırım, bilimsel çalışmalarla elde edilen bilgileri temel alarak kararlarını aşı yaptırmaya yönünde vermeleri. Hep birlikte ve dayanışma içinde bu krizin üstesinden gelebiliriz."



- Öncelik tanınmış kurumlarda ve alanlarda çalışanlara ilk dönemden itibaren aşı yaptırma hakkının tanınmalı. Ayrıca çalışanlar arasında, kadrolu personel, sözleşmeli personel veya kiralık personel ayrımı yapılmamalı. Aynı durum, tıp eğitimi kapsamında staj yapan veya bu kurumlarda çalışan diğer üniversite öğrencileri açısından da geçerli. Sosyal mesafenin korunması, koruyucu giysi giyilmesi ve test yapılması gibi koruyucu önlemler, pandemi sönümlenene dek yürürlükte kalmalı.
- Ne testlerin ne de aşı yapmanın, çalışanların sırtındaki yükün artmasına yol açmaması gerekir. İlgili kurumlarda çalışanların, ziyaretçilerin, hastaların ve bakıma muhtaç kişilerin düzenli olarak test edilmesi önemlidir; ancak bu iş, zaten sırtında büyük bir iş yükü taşıyan personel tarafından »diğer görevlerin yanı sıra« üstlenilen bir iş olamaz. Aşılacak kişiden aşı yaptırmaya onay

alma işlemi veya aşı kampanyasıyla bağlantılı diğer görevler için de ek personele ihtiyaç var ve bu personelin finansmanını masrafları üstlenen kuruluşlar sağlamalı.

ver.di, aşılamanın sağladığı yararların, aşının taşıdığı muhtemel risklerle kıyaslandığında çok daha ağır bastığı görüşünde. Sağlık alanında çalışanlar, hijyen ve koruyucu önlemlerin uygulanması konusunda profesyoneldir. Ancak yine de görevlerinden dolayı, ortalamanın üzerinde enfeksiyona maruz kalıyorlar. Aşı yaptırmak, Covid-19 hastalığına yakalanma tehlikesine karşı kapsamlı bir bireysel koruma sunuyor ve aynı zamanda başkalarıyla dayanışma göstermek zorunda olduğumuz için atmamız gereken somut bir adım. Pandemiye kısa sürede önlemenin ve çok sayıda insanın hayatını kurtarmanın tek yolu, aşı yaptıranların oranının artmasından geçiyor.



